

**S.C. Macroarea tecnico contrattualistica**

Dirigente responsabile: Dott.ssa Cinzia Cravisana

Funzionario referente: Dott. Massimo Cosso

**S.C. Gestione tecnica e programmazione lavori**

Dirigente responsabile e

Resp.le del procedimento: Ing. Michele Maddalo

Telefono: 010/5632500

e Email: segreteria.technica@galliera.it

**Prot. n. 29209 del 8 NOV. 2017**

**Pubblicazione sul sito dell'Ente nella sezione "Bandi ed esiti di gara"**

**Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI "Adeguamento alla normativa antincendi del complesso ospedaliero – 4<sup>a</sup> fase" - CIG 7219372E3A - CUP J36J15000020005. Codice AUSA: 0000162806**

**Termine di presentazione delle domande: 20/11/2017 ore 12.30**

**RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI n. 4 del 8.11.2017**

In riferimento alla gara con procedura aperta per l'affidamento dei lavori di " Adeguamento alla normativa antincendi del complesso ospedaliero – 4<sup>a</sup> fase" - CIG 7219372E3A - CUP J36J15000020005 pubblicato in data 10/10/2017 sul sito internet <https://www.galliera.it/bandi/bandig>, e sulla Gazzetta della Repubblica Italiana, a seguito dei quesiti pervenuti si forniscono i seguenti chiarimenti.

**QUESITO N.14 DEL 31.10.2017 Prot. 28514**

Tramite il portale ANAC abbiamo generato il PassOE, ma è impossibile stampare la copia cartacea da allegare alla gara, il call center del portale ci comunica che effettivamente ci sono dei problemi e non sanno quando li risolveranno. Come dobbiamo comportarci in merito?

**Risposta:** Si evidenzia che la scrivente Amministrazione ha contattato, al proposito, ANAC la quale ha rilevato che non sussistono impedimenti imputabili alla stazione appaltante. La stessa ANAC ha rilevato che in casi del genere è necessario effettuare più tentativi. Il concorrente che abbia generato il PassOE senza ottenerne la stampa dal portale potrà comunque inserire in offerta il numero ottenuto.

**QUESITO N.15 DEL 3.11.2017 prot. 28700**

La presente per chiedere gentilmente se per la gara in oggetto e' possibile partecipare in avvalimento per la categoria OS30.

**Risposta:** l'istituto dell'avvalimento è disciplinato dall'art. 89 del D. lgs. n.5072016 e nello specifico dal comma 11 del medesimo articolo.

**QUESITO N.16 DEL 3.11.2017 Prot. n. 28820**

A seguito del sopralluogo effettuato da nostro delegato nella giornata di ieri, si segnala che il modulo da voi compilato porta la spunta sulla dicitura “incaricato munito di PROCURA”, in realtà si trattava di un incaricato munito di DELEGA, dicitura riportata al punto seguente. Volevamo sapere se tale dicitura va rettificata o se il modulo va considerato comunque valido ai fini della partecipazione e della ammissione alla procedura di gara.

**Risposta:** la dicitura indicata non necessita di alcuna rettifica.

**QUESITO N.17 DEL 3.11.2017 prot. 28821**

La scrivente Impresa, in possesso della SOA Categoria OG11 cl. III, chiede se può partecipare alla gara pur non essendo in possesso della Categoria OG1, riservandosi di subappaltare l'intero importo riferito alla categoria OG1.

**Risposta:** si rimanda alla risposta al quesito n.4 pubblicata nei Chiarimenti n.2.

**QUESITO N.18 DEL 06.11.2017 prot. 29017**

si chiede se, in caso di indicazione della terna dei subappaltatori per le lavorazioni previste dal comma 53 art. 1 della Legge 190/2012, i medesimi subappaltatori debbano compilare il DGUE o analoga dichiarazione.

**Risposta:** per la tipologia ed entità dell'appalto non è necessario indicare la terna dei subappaltatori, ma nel caso siano indicati occorre produrre il DGUE dei medesimi nelle forme richieste dal disciplinare di gara.

**QUESITO N.19 DEL 06.11.2017 prot. 29016**

essendo in possesso di certificazione SOA NORD ALPI SPA OG11 CL. II, si chiede se è possibile partecipare alla gara, come DITTA SINGOLA, incrementando la propria qualifica di un quinto, come previsto dalle normative vigenti.

**Risposta:** si rimanda alla risposta al quesito n. 2 pubblicata sui Chiarimenti n.2

**F.to Il Responsabile del procedimento**

Ing. Michele Maddalo

